DIÁRIO OFICIAL Nº 35.439  87Segunda-feira, 19 DE JUNHO DE 2023

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2023-MP/PA
OBJETO: Lote I - Reforma no imóvel utilizado pelo Ministério Público do
Estado do Pará município de São Domingos do Araguaia/PA; Lote II - Re-
forma em sala utilizada pelo Ministério Público do Estado do Pará no prédio
do Fórum Municipal de Faro/PA.
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
  Tendo em vista o que consta do Processo nº 153257/2022 (GEDOC),
o qual ensejou a TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2023-MP/PA e, diante
do julgamento da Comissão Permanente de Licitação designada pela
PORTARIA nº 1160/2023-MP/PGJ, adjudico e homologo, conforme art. 43,
VI, da Lei nº 8.666/93, o objeto licitado a favor das empresas abaixo, para
todos os efeitos legais:

OBJETO 1ª CLASSIFICADA VALOR GLOBAL

LOTE II - REFORMA EM SALA UTILIZADA
PELO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO
PARÁ NO PRÉDIO DO FÓRUM MUNICIPAL DE

FARO/PA.

IMPERCON EIRELI R$ 46.290,32

Obs.: Encontra-se em fase recursal o lote I.
Encaminhe-se os autos à Atividade de Licitações para as providências per-
tinentes.
Belém, 16 de junho de 2023.
CESAR BECHARA NADER MATTAR JÚNIOR
Procurador Geral de Justiça

Protocolo: 951316

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 3242/2023-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando das atribuições que
lhe foram delegadas por meio da PORTARIA nº 074/2015-MP/PGJ,
R E S O L V E: CONCEDER a RAIMUNDO NONATO COSTA BELEZA JUNIOR,
ASSESSOR MINISTERIAL, Matrícula n.º 999.2779, lotado na Promotoria de
Justiça de Capitão Poço, a importância de R$ 150,00 (cento e cinquenta
reais), para ocorrer com despesas de Pronto Pagamento, período de apli-
cação 30/5 até 29/7/2023, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.091.1494.8758
Promoção e Defesa dos Direitos Constitucionais
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-39 - O.S. Terceiros – P. Jurídica - R$ 150,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, subse-
quentes, após o término do período de aplicação.
 PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA.
 BELÉM, 16 de junho de 2023.
MARCIO ROBERTO SILVA MENEZES
DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO

Protocolo: 951675

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 3223/2023-MP/PGJ
A DIRETORIA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, usando das
atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA nº4206/2012-MP/PGJ,
de 19/09/2012, publicada no D.O.E. de 01/10/2012,
RESOLVE:
Conceder diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento no
âmbito do expediente 126694/2023, conforme abaixo relacionado
NOME: MARIO CESAR NABANTINO ARRAIS BRAUNA
CARGO/FUNÇÃO: Promotor de Justiça de Chaves
MATRÍCULA: 999.2750
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 117, da Lei Complementar Estadual n.º
057, de 06 de julho de 2006
ORIGEM: Chaves/Pará
DESTINO(S): Macapá/Amapá, Belém/Pará, Bagre/Pará
PERÍODO(S): 16/06/2023 - 24/06/2023
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 8 (oito) diárias
FINALIDADE: Acumulação
Ordenador(a) da Despesa: CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR
 DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS .
 Belém, 15 de junho de 2023.
RICARDO DE ARAUJO MOURA
DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

PORTARIA Nº 3224/2023-MP/PGJ
A DIRETORIA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, usando das
atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA nº4206/2012-MP/PGJ,
de 19/09/2012, publicada no D.O.E. de 01/10/2012,
RESOLVE:
Conceder diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento no
âmbito do expediente 128225/2023, conforme abaixo relacionado
NOME: JORGE DE MENDONCA ROCHA
CARGO/FUNÇÃO: 11o Procurador de Justiça Cível
MATRÍCULA: 800.134
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 145, da lei estadual nº 5.810, de 24/01/1994
ORIGEM: Belém/Pará
DESTINO(S): Brasília/Distrito Federal
PERÍODO(S): 20/06/2023 - 21/06/2023
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 1 e 1/2 (uma e meia) diárias
FINALIDADE: Reunião de trabalho - Participar, como representante do Pro-
curador-Geral de Justiça, da cerimônia de inauguração das Galerias de
Fotos de Presidentes e Corregedores Nacionais do CNMP, a se realizar no
dia 21 de junho de 2023, às 11 horas, no piso semienterrado do edifício
sede do CNMP, em Brasília/DF
Ordenador(a) da Despesa: CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR
 DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS .
 Belém, 15 de junho de 2023.
RICARDO DE ARAUJO MOURA
DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS
PORTARIA Nº 3225/2023-MP/PGJ
A DIRETORIA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, usando das
atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA nº4206/2012-MP/PGJ,
de 19/09/2012, publicada no D.O.E. de 01/10/2012,
RESOLVE:
Conceder diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento no
âmbito do expediente 128018/2023, conforme abaixo relacionado
NOME: LEONARDO JORGE LIMA CALDAS
CARGO/FUNÇÃO: Promotor de Justiça de Santana do Araguaia
MATRÍCULA: 999.2696
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 145, da lei estadual nº 5.810, de 24/01/1994
ORIGEM: Santana do Araguaia/Pará
DESTINO(S): Marabá/Pará, Belém/Pará
PERÍODO(S): 21/06/2023 - 24/06/2023
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 3 e 1/2 (três e meia) diárias
FINALIDADE: Acumulação
Ordenador(a) da Despesa: CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR
 DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS .
 Belém, 15 de junho de 2023.
RICARDO DE ARAUJO MOURA
DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS
PORTARIA Nº 3227/2023-MP/PGJ
A DIRETORIA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, usando das
atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA nº4206/2012-MP/PGJ,
de 19/09/2012, publicada no D.O.E. de 01/10/2012,
RESOLVE:
Conceder diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento no
âmbito do expediente 127972/2023, conforme abaixo relacionado
NOME: CARLOS ALBERTO FONSECA LOPES
CARGO/FUNÇÃO: Membro Integrante do Grupo de Atuação Especial no
Combate ao Crime Organizado
MATRÍCULA: 999.2347
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 117, da Lei Complementar Estadual n.º
057, de 06 de julho de 2006
ORIGEM: Belém - PA
DESTINO(S): Brasília/DF
PERÍODO(S): 28/06/2023 - 30/06/2023
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 2 e 1/2 (dois e meia) diaria(s)
FINALIDADE: Curso/encontro/seminário (anexar programação) - Participar
do Curso de Investigação Financeira e Patrimonial, a ocorrer em Brasília/
DF, no período de 29/06/2023 a 30/06/2023
Ordenador(a) da Despesa: CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR
 DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS .
 Belém, 15 de junho de 2023.
RICARDO DE ARAUJO MOURA
DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS
PORTARIA Nº 3228/2023-MP/PGJ
A DIRETORIA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, usando das
atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA nº4206/2012-MP/PGJ,
de 19/09/2012, publicada no D.O.E. de 01/10/2012,
RESOLVE:
Conceder diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento no
âmbito do expediente 127980/2023, conforme abaixo relacionado
NOME: BRUNO SARAVALLI RODRIGUES
CARGO/FUNÇÃO: Membro Integrante do Grupo de Atuação Especial no

lays
Realce

lays
Realce

DIÁRIO OFICIAL Nº 35.451  133Terça-feira, 27 DE JUNHO DE 2023

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2023-MP/PA
OBJETO: Lote I - Reforma no imóvel utilizado pelo Ministério Público do
Estado do Pará município de São Domingos do Araguaia/PA; Lote II - Re-
forma em sala utilizada pelo Ministério Público do Estado do Pará no prédio
do Fórum Municipal de Faro/PA.
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
  Tendo em vista o que consta do Processo nº 153257/2022 (GEDOC),
o qual ensejou a TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2023-MP/PA e, diante
do julgamento da Comissão Permanente de Licitação designada pela
PORTARIA nº 1160/2023-MP/PGJ, adjudico e homologo, conforme art. 43,
VI, da Lei nº 8.666/93, o objeto licitado a favor das empresas abaixo, para
todos os efeitos legais:

OBJETO 1ª CLASSIFICADA VALOR GLOBAL
LOTE I - REFORMA NO IMÓVEL UTILIZADO

PELO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO
PARÁ MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO

ARAGUAIA/PA.

ESTILLO ENGENHARIA LTDA R$ 45.705,66

Obs.: Lote II homologado em 16/06/2023.
Encaminhe-se os autos à Atividade de Licitações para as providências per-
tinentes.
Belém, 23 de junho de 2023.
CESAR BECHARA NADER MATTAR JÚNIOR
Procurador Geral de Justiça

Protocolo: 955325
.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 3388/2023-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando das atribuições que
lhe foram delegadas por meio da PORTARIA nº 074/2015-MP/PGJ,
R E S O L V E: CONCEDER a ANTONIO CRUZ NEVES, AUXILIAR DE AD-
MINISTRAÇÃO, Matrícula n.º 999.239, lotado na Divisão de Patrimônio, a
importância de R$ 1.800,00 (hum mil e oitocentos reais), para ocorrer com
despesas de Pronto Pagamento, período de aplicação 20/6 até 19/8/2023,
conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.122.1494.8760
Governança e Gestão
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-39 - O.S. Terceiros - P. Jurídica - R$ 1.800,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, subse-
quentes, após o término do período de aplicação.
 PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA.
 BELÉM, 22 de junho de 2023.
MARCIO ROBERTO SILVA MENEZES
DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO
PORTARIA Nº 3389/2023-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando das atribuições que
lhe foram delegadas por meio da PORTARIA nº 074/2015-MP/PGJ,
R E S O L V E: CONCEDER a YASMIN DA SILVA LESSA, ASSESSORA MI-
NISTERIAL, Matrícula n.º 999.3554, lotada na Promotoria de Justiça de
Tomé-Açu, a importância de R$ 1.000,00 (hum mil reais), para ocorrer com
despesas de Pronto Pagamento, período de aplicação 16/6 até 15/8/2023,
conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.091.1494.8758
Promoção e Defesa dos Direitos Constitucionais
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-30 - Material de Consumo - R$ 1.000,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, subse-
quentes, após o término do período de aplicação.
 PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA.
 BELÉM, 22 de junho de 2023.
MARCIO ROBERTO SILVA MENEZES
DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO
PORTARIA Nº 3390/2023-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando das atribuições que
lhe foram delegadas por meio da PORTARIA nº 074/2015-MP/PGJ,
R E S O L V E: CONCEDER a MYCHAEL DE OLIVEIRA COSTA, ASSESSOR
MINISTERIAL, Matrícula n.º 999.3095, lotado na Promotoria de Justiça de
Ourém, a importância de R$ 650,00 (seiscentos e cinquenta reais), para
ocorrer com despesas de Pronto Pagamento, período de aplicação 21/6 até
20/8/2023, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.091.1494.8758
Promoção e Defesa dos Direitos Constitucionais
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-30 - Material de Consumo - R$ 650,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, subse-
quentes, após o término do período de aplicação.

 PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA.
 BELÉM, 22 de junho de 2023.
MARCIO ROBERTO SILVA MENEZES
DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO
PORTARIA Nº 3391/2023-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando das atribuições que
lhe foram delegadas por meio da PORTARIA nº 074/2015-MP/PGJ,
R E S O L V E: CONCEDER a MARCIO MARTINS DE LIMA, AUXILIAR DE
ADMINISTRAÇÃO, Matrícula n.º 999.881, lotado na Promotoria de Justiça
de Conceição do Araguaia, a importância de R$ 2.000,00 (dois mil reais),
para ocorrer com despesas de Pronto Pagamento, período de aplicação 7/6
até 6/8/2023, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.091.1494.8758
Promoção e Defesa dos Direitos Constitucionais.
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-30 - Material de Consumo - R$ 1.000,00
3390-39 - O.S. Terceiros - P. Jurídica - R$ 1.000,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, subse-
quentes, após o término do período de aplicação.
 PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA.
 BELÉM, 22 de junho de 2023.
MARCIO ROBERTO SILVA MENEZES
DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO
PORTARIA Nº 3392/2023-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando das atribuições que
lhe foram delegadas por meio da PORTARIA nº 074/2015-MP/PGJ,
R E S O L V E: CONCEDER a LILIA LETICIA PEREIRA WANZELER, AUXILIAR
DE SERVICOS GERAIS, Matrícula n.º 999.1037, lotada na Promotoria de
Justiça de Cametá, a importância de R$ 1.000,00 (hum mil reais), para
ocorrer com despesas de Pronto Pagamento, período de aplicação 20/6 até
19/8/2023, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.091.1494.8758
Promoção e Defesa dos Direitos Constitucionais.
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-30 - Material de Consumo - R$ 1.000,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, subse-
quentes, após o término do período de aplicação.
 PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA.
 BELÉM, 22 de junho de 2023.
MARCIO ROBERTO SILVA MENEZES
DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO
PORTARIA Nº 3442/2023-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando das atribuições que
lhe foram delegadas por meio da PORTARIA nº 074/2015-MP/PGJ,
R E S O L V E: CONCEDER a PEDRO ARTHUR JORGE DE LIMA, AUXILIAR DE
ADMINISTRAÇÃO, Matrícula n.º 999.3675, lotado na Promotoria de Justiça
de Baião, a importância de R$ 600,00 (seiscentos reais), para ocorrer com
despesas de Pronto Pagamento, período de aplicação 20/6 até 19/8/2023,
conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.091.1494.8758
Promoção e Defesa dos Direitos Constitucionais.
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-30 - Material de Consumo - R$ 600,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, subse-
quentes, após o término do período de aplicação.
 PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA.
 BELÉM, 26 de junho de 2023.
MARCIO ROBERTO SILVA MENEZES
DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO
PORTARIA Nº 3443/2023-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando das atribuições que
lhe foram delegadas por meio da PORTARIA nº 074/2015-MP/PGJ,
R E S O L V E: CONCEDER a MARIA BENEDITA DOS SANTOS FEIO, AUXI-
LIAR DE ADMINISTRAÇÃO, Matrícula n.º 999.964, lotada na Promotoria de
Justiça de Abaetetuba, a importância de R$ 2.000,00 (dois mil reais), para
ocorrer com despesas de Pronto Pagamento, período de aplicação 19/6 até
18/8/2023, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.091.1494.8758
Promoção e Defesa dos Direitos Constitucionais.
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-30 - Material de Consumo - R$ 2.000,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, subse-
quentes, após o término do período de aplicação.
 PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA.
 BELÉM, 26 de junho de 2023.
MARCIO ROBERTO SILVA MENEZES
DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO

Protocolo: 955235

lays
Realce